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[Statsministeren] 
Ændring af  lov om tilskud til fiskerikonsu- 

lentvirksomhed. 
I 1981 blev der véd ændring af lov om 

tilskud til fiskerikonsulentvirksomhed i hen- 
hold til beskæftigelsesplanen for 1981 tilført 
den oprindelige lov yderligere 2 mill. kr. i 
tilskudsramme for dette år. I overensstem- 
melse med beskæftigelsesplanen for 1982-83 
og finanslovforslaget 1982 vil der blive fore- 
slået en tilskudsramme på 2 mill. kr. for 
hvert af årene 1982 og 1983, således at der 
fortsat kan ydes tilskud til konsulenttjeneste 
inden for fiskeriet. 

Ændring af  lov om tilskud til forarbejdning 
og afsætning af  hvilling til konsumformål. 

Fiskeriministeren blev ved lov nr. 10 af 9. 
januar 1980 bemyndiget til at yde tilskud til 
forarbejdning og afsætning af hvilling til 
konsumformål inden for en beløbsramme på 
15 mill. kr. med virkning for finansårene 
1980 og 1981. 

Ved udgangen af 198 1, var kun ca. 3 mill. 
kr. af bevillingen udnyttet, idet det påregne- 
de opsving i hvillingfiskeriet og dermed i 
forsyningen til fiskeindustrien kun skete 
langsomt. Det er imidlertid ønskeligt fortsat 
at støtte forarbejdningen og afsætningen af 
denne alternative fiskeart, og loven foreslås 
derfor videreført i 1982 med en beløbsramme 
på 5 mill. kr. 

Ændring af  lov om Kongeriget Danmarks , 
fiskeribank. 

Der vil blive fremsat forslag om ændring 
af fiskeribankloven således, at bankens besty- 
relse kan udvides. Derved kan de erhverv, 
der optager lån i banken, blive fyldigere rco. 
præsenteret, end det er tilfældet nu. 

FORSVARSMINISTEREN: 

Lov om forsvarets organisation m. v. 
Lov om hjemmeværnet. 
På baggrund af den aftale vedrørende for- 

svarets ordning, som blev indgået den 12. 
august 1981 mellem socialdemokratiet, ven- 
stre, det konservative folkeparti, centrum-de- 
mokraterne og kristeligt folkeparti, er det 
regeringens hensigt at fremsætte forslag til 
lov om forsvarets organisation m.v. samt for- 
slag til lov om hjemmeværnet. 

Lov om forsvarets personel. 
Samtidig med fremsættelsen af de to oven- 

nævnte forslag fremsættes forslag til lov om 
forsvarets personel. 

Dette lovforslag forudsættes gennemført 
inden for den budgetramme, der stilles til 
rådighed for forsvarsministeren til gennemfø- 
relse af den fremtidige forsvarsordning. 

INDENRIGSMINISTEREN: 

Lov om lån til betaling af  ejendomsskatter. 
Lovforslaget erstatter den gældende lov 

om lån til betaling af ejendomsskatter for 
visse parcel- og rækkehuse. Lovforslaget er 
en udvidelse af den hidtil gældende ordning, 
blandt andet derved, at retten til at opnå lån 
af kommunen til betaling af ejendomsskatter 
udstrækkes til at gælde alle personer over 65 
år uanset de pågældendes økonomiske for- 
hold, ligesom visse pensionister under 65 år 
inddrages under ordningen. 

Lov om et tilskuds- og plansystem for ple- 
jeuddannelserne. 

Hensigten med lovforslaget er med virk- 
ning fra 1. januar 1983 at indføre et lovbun- 
det statstilskud til dækning af sygehuskom- 
munernes udgifter ved uddannelse af syge- 
plejersker, sygehjælpere og plejehjemsassi- 
stenter i form af et årligt fast tilskud pr. elev 
under uddannelse. Samtidig indeholder lov- 
forslaget en bemyndigelse til fastlæggelse af - ' 
et plansystem til registrering og regulering af 
uddannelseskapaciteten. De generelle tilskud 
til sygehuskommunerne reduceres svarende 
til tilskuddet. 

Formålet med lovforslaget er at tilskynde 
sygehuskommunerne til at øge uddannelses- 
kapaciteten for plejepersonale, således at der 
kommer overensstemmelse mellem udbud og 
efterspørgsel for dette personale, og således 
at der hermed ydes et bidrag til mindskelse 
af ungdomsarbejdsløsheden, især for unge 
kvinder. 

Ændring af  lov om sygehusvæsenet. 
Lovforslaget skal dels muliggøre, at dan- 

ske statsborgere med bopæl i udlandet kan 
opnå en egentlig ret til sygehusbehandling 
her i landet -  vederlagsfrit eller mod betaling 
-  dels sikre det i praksis gældende princip 
om, at patienter her i landet sygehusbehand- 


